
 

ES   ES 

 

 

 
COMISIÓN 
EUROPEA  

Bruselas, 10.2.2020  

COM(2020) 38 final 

ANNEX 

 

ANEXO 

 

del 

INFORME DE LA COMISIÓN AL PARLAMENTO EUROPEO Y AL CONSEJO 

sobre la ejecución del Programa Energético Europeo para la Recuperación y del Fondo 

Europeo de Eficiencia Energética  

 

{SWD(2020) 12 final}  



 

1 

Importe total de los pagos efectuados para proyectos del PEER (EUR) a 31 de 

diciembre de 2018 

 
Año Total 

Interconectores 2010 360 855 255 

  

2011 224 168 978 

2012 129 803 681 

2013 126 931 210 

2014 105 405 090 

2015 368 316 520 

2016 171 413 396 

 2017 54 679 619 

  2018 127 796 483 

Total   1 669 370 233 

Captura y almacenamiento de carbono 2010 193 746 615 

  

2011 192 003 912 

2012 -5 616 119 

2013 26 844 339 

2014 16 439 027 

2015 8 810 052 

2016 0 

 2017 -8 187 324 

  2018 -36 828 954 

Total   387 211 547 

Energía eólica marina 2010 146 307 028 

  

2011 41 300 325 

2012 15 624 304 

2013 11 990 156 

2014 19 996 656 

2015 -26 186 766 

2016 14 240 385 

 2017 87 063 362 

  2018 31 303 765 

Total   341 639 214 

Fondo de Eficiencia Energética 2010 0 

  

2011 30 000 000 

2012 934 251 

2013 24 892 027 

2014 42 726 026 

2015 14 651 461 

2016 3 000 000 

 2017 0 

  2018 0 

Total  116 203 765 
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Total general  2010 700 908 898 

2011 487 473 215 

2012 140 746 117 

2013 190 657 732 

2014 184 566 799 

2015 365 591 267 

2016 188 653 781 

2017 133 555 657 

2018 122 271 293 

Total   2 514 424 758 

Las órdenes de cobro se han deducido de los pagos. 


